
 
 
 
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

26.05.2011     № 310 
 
 

Об увеличении должностных окладов работников, 
осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления, 
служащих структурных подразделений, 

ставок заработной платы обслуживающего 
персонала органов местного самоуправления 

города Таганрога 
 
 

Принято 
Городской Думой 

26.05.2011 
 
 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ввиду принятия 
постановления Администрации Ростовской области от 21.04.2011 № 206 «Об увеличении 
должностных окладов, ставок заработной платы работников областных государственных 
учреждений, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской 
области», постановления Администрации города Таганрога от 29.04.2011 № 1317  
«Об увеличении должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных 
учреждений», Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

 1. Увеличить с 1 июня 2011 года в 1,079 раза размеры должностных окладов 
работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, служащих структурных подразделений, ставки заработной платы 
обслуживающего персонала органов местного самоуправления города Таганрога. 



2 
 

 2. Внести следующие изменения в Решение Городской Думы города Таганрога                          
от 29.01.2009 № 770 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления, служащих структурных подразделений и 
обслуживающего персонала органов местного самоуправления города Таганрога»: 

2.1. Изложить приложение 1 в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
Решению; 

2.2. Изложить приложение 2 в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
Решению. 

 
 3. Органам местного самоуправления привести правовые акты по вопросам оплаты 
труда в соответствие с настоящим Решением.  
 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.06.2011 года.  

 
5. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения. 
 
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 
 
 

Мэр города Таганрога     Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога    Ю. Стефанов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение 1 
к Решению Городской Думы 

от 26.05.2011 № 310 
 

 
 
 

Размеры должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 

 
 

№  
п/п Наименование должностей Должностной оклад 

(рублей в месяц) 

1. Начальник службы эксплуатации зданий 7149 

2. Заместитель начальника службы эксплуатации зданий, 
главный инженер 6485 

3. 
Заведующий:                             
копировально - множительным  бюро, машинописным бюро, 
экспедицией, хозяйством,  складом 

4403 

4. Инженер 4845 

5. Старший инспектор 4403 

6. Инспектор 4192 

7. 
Архивариус, комендант, машинистка, кассир, 
секретарь-машинистка, экспедитор,  секретарь-стенографистка, 
стенографистка 

3809 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



4 
 

Приложение 2 
к Решению Городской Думы 

от 26.05.2011 № 310 
 
 

Размеры ставок заработной платы обслуживающего  персонала органов местного 
самоуправления 

 
 

Квалификационные 
разряды 1 2 3 4 5 6 7 8 Высококвалифици

рованные рабочие 

Размер ставки    
заработной платы 
(рублей в месяц) 

3130 3313 3507 3723 3939 4165 4403 4662 4953 

 
К обслуживающему персоналу относятся работники, осуществляющие охрану и (или) 

обслуживание зданий  (помещений), водители легковых автомобилей, включенных в штатные 
расписания органов местного самоуправления, органов Администрации  
г. Таганрога.  

 
Примечания: 
1. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от присвоенных им 
квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих. 

2. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд 
согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику (ЕТКС) и выполняющие работы, 
предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности. Ставки заработной платы могут 
устанавливаться высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и 
ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные 
требования. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


